
Säsongen 2002 
(Version 1.1 – 030912) 
 
Södertälje Sportklubb etthundra år – ett helt sekel av fantastiska minnen och framgångar för idrotten i 
staden Södertälje. En hundraårig förening som förknippas med staden i så hög grad att man kan undra 
om de två inte är ett. 
Säsongen 2002 blev i det närmaste helt färgad av föreningens jubileumsfirande. Förberedelserna hade 
börjat långt tidigare och utmynnade i en verklig klang- och jubelföreställning – inte minst på det 
idrottsliga planet. 
 
Mats Hallin tillträdde som föreningens sportchef men fungerade också som A-lagets huvudtränare 
med Hans Särkijärvi och Johan Hemlin som assisterande tränare – således en trio enligt NHL-mönster. 
 
Nya tränare för A-juniorerna var Stefan Dernestål och Jan Karlsson. 
 
Redan den 13 maj presenterades SSK:s jubileumsdräkter: den mörkblå hemmadräkten modell 1960–
1963 och den vita bortadräkten modell 1971–1974. ”Retrolooken” fick mycket beröm av landets 
sportjournalister – elitseriens snyggaste dräkter ansåg många. 
 
En rad nyförvärv av hög klass värvades inför Sportklubbens come back i elitserien. I följande ordning 
presenterades de för supportrarna: Magnus Lindquist (Vojens IK), Peter Larsson (München Barons), 
Gabriel Karlsson (Leksand), Björn Engström (Denver Pioneers), Juha Lind (Montreal Canadiens), 
Jukka Tiilikainen (Espoo Blues), Peter Ahola (Espoo Blues) och sist men inte minst Peter Popovic 
(Boston Bruins). 
 
Under säsongen anslöt ytterligare tre spelare till truppen – i september Erik Norbäck från Ayr, 
Skottland, i oktober Jörgen Bemström från MoDo och i januari lettiske landslagsmannen Grigorijs 
Pantelejevs närmast från EHC Olten i Schweiz. 
 
Nyförvärvet Björn Engström fick tidigt problem med att ta en plats i laget och lånades ut till Rögle 
redan i början av oktober. 
 
Följande spelare lämnade föreningen inför säsongen: Peter Johansson (Björklöven), Jörgen Hägg 
(Väsby), Daniel Back (Mora) och slutligen Mikael Lövgren som tvingades sluta på grund av en 
axelskada.  
Målvakten Alexander Sikström lånades ut till IK Tälje, backen Johan Ånelöf till Örebro HC och 
forwarden Fredrik Karlsson till Skövde IK. Backen Mats Christeén och forwarden Marcus Forsberg 
spelade stora delar av säsongen för Tierps HK respektive Almtuna IS. 
 
Den tjugonde Kringel Cup-turneringen sköts på framtiden. Arrangemanget fick ge vika för det 
kommande 100-årsjubiléet. I stället deltog Sportklubben i två andra träningsturneringar, Östersjö Cup 
och SCA-cupen. 
 
Elitserien började för SSK:s del mot Malmö den 18 september. Och vilken start sen – Sportklubben 
vann med 4–0 och Peter Larsson sköt första målet rakt igenom Andreas Hadelövs plockhandske. SSK 
i topp av elitserien efter första omgången – det var länge sedan sist…  
Nåja – placeringen var en engångsföreteelse – Sportklubben krigade i fortsättningen om platserna 
kring slutspelsstrecket. Man hade erbarmligt svårt att avgöra i sudden death och straffläggning. Hela 
17 matcher slutade oavgjort vid full tid – av dessa förlorade SSK extrapoängen i tolv… Hade man 
lyckats bättre där hade slutspelsplatsen varit klar.  
Ett stort avbräck var att lagkaptenen Stefan Jonsson redan i mitten av oktober slet av en bröstmuskel 
och var tvungen att opereras. Han var borta från laget nästan hela säsongen och återkom först i de 
avslutande seriematcherna. Stefan utsågs till bäste SSK:are i sitt sista framträdande för 
hemmapubliken, då Sportklubben besegrade Timrå med hela 8–0 i den 50:e elitserieomgången. 



Dessförinnan hade SSK säkrat fortsatt kontrakt genom att ta två poäng mot Linköping i den 48:e 
omgången. Matchen slutade 4–3 efter straffläggning. Magnus Lindquist hoppade in i målet inför 
straffläggningen och motade hela tio skott från Linköpingsspelarna. SSK satte sedan sitt tionde försök 
genom Jukka Tiilikainen och bröt därigenom sin minst sagt usla straffstatistik. 
Sportklubbens lilla chans till slutspel försvann i den 49:e och näst sista omgången. Man hade före 
matchen en teoretisk chans att gå förbi Brynäs men Gävleborna vann sin match samtidigt som SSK 
förlorade borta mot Luleå med 4–3. 
Avslutande omgångens storseger mot Timrå betydde en slutlig niondeplats. En nyrakad Magnus 
Lindquist höll nollan medan utespelarna petade in hela åtta puckar i motståndarmålet. SSK:s primära 
mål var nått – att hänga kvar i elitserien. 
 
Säsongens kung i Scaniarinken var dock en spelare från förr – Peter Larsson – spelgeniet som med 
sina passningar fick publiken att minnas Glenn Johansson i sina bästa dagar. 
Peter kom på femte plats i elitseriens poängliga med sina 44 poäng (19 + 25) och gjorde även flest mål 
i SSK med sina 19 fullträffar. 
 
Juha Lind, nyförvärvet från Montreal, hade förstas stora förväntningar på sig inför säsongen. Trots en 
nyckelbensskada och återkommande ryggproblem lyckades Juha visa vilken stor hockeyspelare han är 
och samlade ihop hela 26 poäng (16 mål + 10 ass). 
 
En annan framträdande spelare var Erik Norbäck, som statistiskt var elitseriens bäste tekare med 63,38 
% vunna tekningar. 
 
Man får inte glömma mannen längst bak – målvakten Rolf Wanhainen. Oftast var Roffe rena väggen 
och räddade många poäng till SSK. Han utsågs välförtjänt till ”Årets Rookie” i elitserien och dessutom 
av supporterklubben Blue Lightnings till ”Bäste SSK:are under säsongen” (för tredje året i rad). 
 
Roffe vann även LT:s betygssystem ”Kringeljakten”, som slutade enligt följande: 
1 Rolf Wanhainen, 57 kringlor; 2 Peter Larsson, 36; 3 Juha Lind, 29; 4 Peter Popovic, 24; 5 Peter 
Ahola, 21. 
 
Hemmapubliken uppgick till totalt 107 446 på de 25 matcherna i Scaniarinken – ett snitt på 4 298 
åskådare. Högsta antalet, 5 758, räknades in mot Färjestad i samband med 100-årsfirandet – det lägsta 
mot Timrå i den sista betydelselösa omgången, 2 872 betalande. 
 
För första gången arrangerade Svenska Hockeyligan miniserien ”SHL Cup”. Turneringen spelades i 
mars mellan de klubbar som slutat på platserna 9–12 i elitserien – detta för att lagen på elfte och tolfte 
plats skulle få matchträning i väntan på Kvalserien. 
SSK vann turneringen efter att ha besegrat Linköping med 5–4 efter sudden death, Timrå med 5–2 och 
AIK med 3–2.  
Slutställning SHL Cup: 
1 SSK; 2 Timrå; 3 Linköping; 4 AIK. 
 
Till elitseriens All Star match den 27 januari var fyra SSK:are preliminärt uttagna till lag Nord: Rolf 
Wanhainen, Peter Popovic, Peter Larsson och Juha Lind. Av dessa kom slutligen bara Peter Larsson 
till spel. En överraskning var att Anders Eldebrink gjorde come back och spelade de sista två 
perioderna liksom en annan veteran, Thomas Gradin. Lag Syd med Anders Eldebrink vann slutligen 
matchen med 11–3. 
 
Landslagen 
För första gången på många år hade Södertälje Sportklubb ordentlig representation i de olika 
landslagen. 
 
I Tre Kronor spelade Peter Popovic, Stefan Bemström och sist men inte minst burväktaren Rolf 
Wanhainen. Roffe blev uttagen som tredjemålvakt i VM-truppen och belönades med en bronsmedalj. 



Juha Lind spelade VM för Finland (fyra) och Grigorijs Pantelejevs för Lettland (elva). 
 
Säsongens stora begivenhet var förstås OS-turneringen i Salt Lake City. Tack och lov fanns inga 
Södertäljespelare i det lag som slogs ut av Vitryssland med 4–3 i kvartsfinal. ”Århundradets fiasko!” – 
”värre än Japan -36!” – skrek de svarta löpsedlarna… 
Finland med Juha Lind kom sexa i OS, medan Grigorijs Pantelejevs Lettland slutade på nionde plats. 
 
Framgångsrikare var det svenska damlandslaget som knep en bronsmedalj i OS efter att ha besegrat 
Finland med 2-1 i matchen om tredje pris. SSK:s forward, Johanna Gelin, var snubblande nära att ta en 
plats i det svenska truppen men fick stiga av i sista stund. En annan tjej med SSK-påbrå, Anna 
Andersson, fanns dock med i det svenska bronslaget. 
 
Efter VM avgick Rickard Fagerlund som ordförande i Svenska Ishockeyförbundet. Rickard tillträdde 
redan 1983 och innehade tjänsten under hela 19 säsonger. 
 
Flera lovande juniorer spelade i representerade Sverige under säsongen. Backen Mats Christeén 
sållades bort ur Team 20:s JVM-trupp i sista stund. Bättre gick det för Alexander Blomqvist, Bobbie 
Hagelin och Dragan Umicevic som alla spelade JVM för Team 18 i Slovakien. Målvakten Blomqvist 
var till att börja med reserv på hemmaplan men inkallades sedan Brynäs Joakim Lundström brutit ett 
finger. Svenskarna slutade nia i turneringen.  
SSK:s forward Rickard Rydén spelade flera matcher för Sveriges Team 17. 
 
Hundraårsfirandet 
Hela säsongen präglades av det stundande hundraårsfirandet i februari. En mängd arrangemang 
genomfördes för att uppmärksamma jubileet. A-laget spelade i ovan nämnda jubileumsdräkter, 
speciella jubileumssouvenirer hade tagits fram och sålde som smör. Länstidningen tillhandahöll en 
magnifik jubileumsbilaga lagom till Sportklubbens födelsedag och även utanför Södertälje 
uppmärksammades hundraåringen i press, radio och TV. 
 
Den 11 december besegrade SSK ärkerivalen Djurgården med 3–0 hemma i Scaniarinken – tillfället 
var lämpligt valt eftersom Sportklubbens jubileumsbok ”De första 100 åren” presenterades i samband 
med matchen. 
 
SSK:s födelsedag, fredagen den 22 februari, firades med en stor galakväll i Scaniarinken. Drygt 2 500 
gäster hade trotsat snöstormen och bjöds på en hejdundrande tillställning anförd av klubbens 
”kulturchef” Magnus ”Mankan” Nilsson. Förutom tillbakablickar på verksamheten under det gångna 
seklet intervjuades en mängd tidigare aktiva och klubbmedlemmar – från de allra äldsta i form av 
målvakten Gösta ”Käppen” Karlsson och cyklisten ”Mjölk-Arne” Karlsson till dagens spelare 
representerade av Peter Larsson. 
Anders Eldebrink utsågs av Länstidningens läsare till ”Århundradets bäste SSK:are” och fick 
naturligtvis motta välförtjänta hyllningar och gratulationer. I LT:s omröstning fick ”Stisse” Johansson 
näst flest röster med Glenn Johansson på tredje plats. 
 
Alla donationer i samband med föreningens födelsedag samlades i den nyinstiftade Jubileumsfonden. 
Fonden syftar till att utveckla ledare och ungdomar inom klubbens ungdomsverksamhet. Stiftelsen 
som förvaltar fonden leds av dess ordförande, Rickard Fagerlund och de övriga styrelseledamöterna 
Jan-Erik Dantoft, Nils Andersson och Magnus Karlström. 
 
Fyra nya hedersledamöter utsågs i samband med hundraårsfirandet: 
Nr 62 Kjell Svensson 
Nr 63 Peter Forsberg 
Nr 64 Nils Andersson 
Nr 65 Rickard Fagerlund. 
 



I samband med elitseriematchen mot Färjestad den 28 februari uppmärksammade supporterklubben 
Blue Lightnings klubbens hundraårsjubileum med en imponerande hyllning – sannolikt en av de mest 
magnifika som framförts inom svensk ishockey på klubbnivå. 
 
Den 20 april avhölls Sportklubbens officiella jubileumsfest i Marcus Wallenberghallen. Alla aktiva 
ledare, funktionärer, anställda, spelare, sponsorer och supporterföreningens styrelse var inbjudna och 
220 personer deltog i middag med underhållning och den efterföljande dansen. 
 
Juniorlagen 
A-juniorerna (J20) kom trea i J20 Super Elit Södra och avancerade efter poolspel ända till 
kvartsfinalen där man dock slogs ut av blivande slutsegrarna Frölunda (2–4 och 1–2). 
SSK hade fyra spelare med bland de elva främsta i J20 Super Elits skytteliga – Dragan Umicevic (2:a), 
Viktor Söderberg (4:a), Joakim Eklöv (7:a) och Stefan Gråhns (11:a). 
 
B-juniorerna (J18) kom femma i J18 Östra Elit. Man missade chansen att spela vidare i J18 
Allsvenskan på målskillnad. I J18 Östra Elits fortsättningsserie kammade man dock hem segern. 
 
Masens Minnesfond 
Niclas Blomqvist (forward) och Adam Bergström (back), båda födda 1986, fick priset ur Masen 
Janssons minnesfond 2002. 
 
TV-pucken (10-14 oktober 2001 – spelare födda 1986 och 1987) 
Inte mindre än tretton SSK:are fanns med i Södermanlands trupp. Trots detta slutade laget bara på 
tionde plats i turneringen. Bästa poängplockare för Södermanland var Tom Wandell (8 poäng), Niklas 
Bergfors (7 poäng) och Niclas Blomqvist (5 poäng). Till ”Årets TV-puckare” i Södermanland utsågs 
backen Tim Forsberg från SSK:s U:16 lag. 
 
Damlaget 
Damlaget, som var nykomlingar i den högsta serien, gjorde en mycket bra insats och slutade i femma 
av åtta deltagande lag. 
 
In Memoriam 
Stig-Göran “Stisse” Johansson, född 8 juli 1943, död 20 april 2002. 
Bo Ek, född 14 mars 1921, död 1 juli 2002. 
Kjell-Arne Vikström, född 28 augusti 1951, död 9 september 2002. 
 
SSK:s styrelse säsongen 2002 
Jan-Erik Dantoft – Ordförande, ansvarig för elitkommittén. 
Britt-Marie Lindström – Sekreterare, adjungerad till styrelsen. 
Hans Wilhelmsson – Kassör. 
Jan Buckhöj – Ledamot, ansvarig för marknadskommittén. 
Boris Hagelin – Ledamot, ansvarig för juniorverksamheten. 
Gunnar Hedlund – Ledamot, ansvarig för ungdomskommittén. 
Göran Söderberg – Ledamot, ansvarig för serveringen. 
Anders Claesson – Ledamot. 
Mikael Hedström – Ledamot. 
Ingvar Malm – Ledamot. 
Lars Lind – Suppleant. 
Patrik Svensson – Suppleant. 
 
Carl Gidén, september 2002 
 
 
 



2002 
 

Spelade matcher: Elitserien 50,  SM 0 
 
 Född Nr  Namn Moder- Säsonger Matcher Mål Ass Utv 
     klubb i SSK 
Målvakter 
 
 720209 30 Rolf Wanhainen Täby 3 47 +  3 R 0 0 0 
 720426 31 Magnus Lindquist SSK 10 4 +43 R 0 0 0 
 820211 1 Christoffer Bohman SPAIF 1 0 +  3 R 0 0 0 
 
Backar 
 
 710428 3 Ola Möllerstedt Kälvesta 6 43 2 4 16 
 750604 4 Anders Back Mora 4 48 1 0 36 
 750311 7 Jesper Björck Boo 4 50 4 8 61 
 820213 12 Mats Christeén SPAIF 2 6 0 0 0 
 780522 13 Andreas Lindh Västerås 4 45 2 5 22 
 720301 22 Stefan Bemström SSK 10 50 3 11 8 
 650613 29 Stefan Jonsson (C) SSK 13 11 0 0 14 
 680210 34 Peter Popovic (A) Arboga 1 50 3 18 52 
 680514 44 Peter Ahola Espoo Blues 1 49 4 14 91 
 
Forwards 
 
 841009 6 Dragan Umicevic Köping 1 3 1 0 0 
 820419 8 Stefan Gråhns SSK 1 1 0 0 0 
 810427 9 Marcus Forsberg SSK 3 1 0 0 0 
 770929 14 Robert Carlsson SSK 7 50 4 6 31 
 760504 15 Björn Engström Malmö 1 5 0 0 0 
 830131 16 Joakim Eklöv Järna 2 1 0 0 0 
 800324 17 David Svee Tumba 4 47 2 5 24 
 780711 18 Kim Cannerheim Huddinge 4 45 3 5 6 
 740404 19 Jukka Tiilikainen Espoo Blues 1 50 10 6 45 
 741219 20 Mattias Pålsson Österåker 3 43 2 0 26 
 720814 21 Erik Norbäck Vallentuna 1 43 11 10 22 
 800122 23 Gabriel Karlsson Borlänge 1 47 8 7 18 
 740406 24 Jörgen Bemström SSK 7 34 7 11 20 
 690413 25 Lars Dahlström Backbyn 7 30 1 4 4 
 800209 26 Mattias Carlsson Nyköping 4 46 3 3 10 
 740102 27 Juha Lind Jokerit 1 41 16 10 10 
 840201 28 Bobbie Hagelin SSK 1 1 0 0 0 
 721113 32 Grigorijs Pantelejevs Dynamo Riga 1 11 4 1 6 
 700119 33 Lars-Göran Wiklander Väsby 2 45 4 3 12 
 680409 52 Peter Larsson (A) SSK 7 50 19 25 14 
 740515 74 Peter Gerhardsson AIK 2 42 6 6 16 
   lagstraff      24 
 
 
Lagledare: Ove Karlsson.  Tränare: Mats Hallin.  Ass.tränare: Hans Särkijärvi och Johan Hemlin. 
 
 
 



 Målvaktsstatistik 
  Spelade Reserv Insläppta Skott Räddnings- Hållit 
  matcher    procent nollan 

 
 Rolf Wanhainen 47 3 134 1347 90,05 % 2 
 Magnus Lindquist 4 43 9 104 91,35 % 1 
 Christoffer Bohman 0 3 0 0 - - 

(ett mål i tom bur) 
 
 
 Elitserien 2002 
  
 Färjestads BK 50 33 10 7 182- 100 118 (9) 
 MoDo Hockey 50 25 11 14 172- 136 93 (7) 
 Djurgårdens IF 50 27 8 15 151- 130 91 (2) 
 HV 71 50 24 12 14 156- 140 88 (4) 
 Västra Frölunda HC 50 23 8 19 181- 150 81 (4) 
 Malmö IF 50 19 10 21 138- 143 74 (7) 
 Luleå HF 50 15 14 21 140- 146 69 (10) 
 Brynäs IF 50 19 7 24 143- 164 67 (3) 
 ------------------------------------------------------------------------------- 
 Södertälje SK 50 13 17 20 120- 144 61 (5) 
 Linköpings HC 50 14 11 25 132- 153 58 (5) 
 ------------------------------------------------------------------------------- 
 AIK 50 15 7 28 115- 165 54 (2) 
 Timrå IK 50 10 11 29 99- 158 46 (5) 
 
 Inom parentes poäng i sudden death/straffläggning. 
 
 Poängsystem: 
 3 poäng för seger vid full tid. 
 1 poäng för oavgjort vid full tid. 
 1 poäng för seger i sudden death/straffläggning. 
 
 
 
 Matchresultat Elitserien 2002 
   
  Färjestad 4-5 1-2* 2-1* 1-8 0-2 2-3* 
 MoDo 3-2 5-4* 1-4 3-4*  
 Djurgården 2-3* 3-2 1-3 3-0* 1-3* 4-5 
 HV 71 0-4* 1-6 2-1* 3-2 
 Frölunda 1-3 5-2* 1-2 3-4* 
 Malmö 4-0* 3-2 2-3* 2-6 
 Luleå 2-1* 2-3 4-5* 2-3 
 Brynäs 2-5* 3-2 4-5* 3-5 
 Linköping 1-2* 2-3 3-4* 4-3 
 AIK 1-4 3-2 1-2* 4-1 2-3* 2-1* 
 Timrå 4-2 0-1* 0-1 8-0* 
 
  Hemmamatch * 
 Understruket resultat = sudden death/straffläggning 
 
 
 
 



 Nyförvärv till A-laget: 
 
 Född Namn Från Moderklubb 
 
 680514 Peter Ahola Espoo Blues, Finland  Espoo Blues, Finland 
 740406 Jörgen Bemström MoDo Hockey (01 och 02) SSK 
 820211 Christoffer Bohman SSK-J SPAIF 
 760504 Björn Engström Denver Pioneers, NCAA Malmö IF 
 820419 Stefan Gråhns SSK-J SSK 
 840201 Bobbie Hagelin SSK-J SSK 
 800122 Gabriel Karlsson Leksands IF Borlänge HF 
 680409 Peter Larsson München Barons, Tyskland SSK 
 740102 Juha Lind Montreal Canadiens, NHL Jokerit, Finland 
 720426 Magnus Lindquist Vojens IK, Danmark SSK 
 720814 Erik Norbäck Ayr, Skottland (02), AIK (01) Vallentuna BK 
 721113 Grigorijs Pantelejevs EHC Olten, Schweiz (02) 
   HK Riga 2000, Lettland (02) 
   Lokomotiv Yaroslavl, Russia (01) Dynamo Riga, Lettland 
 680210 Peter Popovic IFK Arboga Boston Bruins, NHL 
 740404 Jukka Tiilikainen Espoo Blues, Finland Espoo Blues, Finland 
 841009 Dragan Umicevic SSK-J Köping HC 
 
 
 
 
 
 Förluster inför säsongen: 
 
 Moder- Säsonger Matcher - 
 Född Namn klubb i SSK Mål Till 
 
 750604 Daniel Back Mora IK 1 50-14 Mora IK 
 710615 Jörgen Hägg Jakobsbergs GoIF 1 49-12 Väsby IK 
 731112 Peter Johansson Djurgårdens IF 1 9-0 IF Björklöven 
 810307 Fredrik Karlsson IK Tälje 1 25-0 Skövde IK 
 760111 Mikael Lövgren Luleå HF 1 22-6 slutat pga axelskada 
 711130 Anders Persson SPAIF 1 8(0+8R) IK Tälje 
 810826 Alexander Sikström SSK 2 45(1+44R) IK Tälje 
 810226 Johan Ånelöf Nyköpings BIS 2 45-0 Örebro HC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Landslagsspelare 2002 (matcher - mål - ass -  utv.min): 
 
A-landslag 
 720301  Stefan Bemström   3-0-0-0 
 680210  Peter Popovic   4-0-0-0 
 720209  Rolf Wanhainen    12 (4+8 R),  
   varav VM 3(0+3 R), VM-brons 
 
 740102  Juha Lind, Finland   23-1-4-6,  
   varav OS 4-0-0-0 (sexa), VM 9-0-1-4 (fyra) 
 
 721113  Grigorijs Pantelejevs, Lettland   21-8-1-14,  
   varav OS 4-2-0-2 (nia), VM 6-2-0-0 (elva) 
 
Team 20 
 820213  Mats Christeén   2-0-0-2 
 
Team 18 
 840409  Alexander Blomqvist   6 (3+3 R), spelat U 18 VM (nia) 
 840201  Bobbie Hagelin   16-5-4-14, spelat U 18 VM (nia) 
 841009  Dragan Umicevic   14-5-3-12, spelat U 18 VM (nia) 
 
Team 17 
 850317  Rickard Rydén   4-0-2-4 
 
Damlandslaget 
 830123  Johanna Gelin   20-0-1-4 
 


